
 

Dialog – forpligtende fællesskab – øje for den enkelte 
 

 

Dialog  

 

På Harte Skole er dialog en ligeværdig samtale, hvor vi lytter til og respekterer hinandens 

synspunkter. Dialogen kræver engagement fra alle parter.  

 

Det betyder at: 

 

 Vi har klassemøder og børnemøder, hvor børnene deltager aktivt i drøftelserne af 

forskellige emner. 

 Vi støtter børnene i at løse deres konflikter gennem dialog. 

 Vi har forældremøder, hvor forældrene har medansvar for indholdet i møderne og 

deltager aktivt i drøftelserne af forskellige emner. 

 Vi har skole-hjem samtaler, hvor eleverne som oftest inviteres, da de er 

omdrejningspunktet for samtalen. 

 

Vi forventer, at I som forældre hurtigt tager kontakt til rette vedkommende, hvis I oplever et 

behov for at få noget vendt. 
 

 

Øje for den enkelte 

 

På Harte Skole ønsker vi, at børn og forældre føler sig set og lyttet til. Det er vigtigt at blive 

mødt som den man er - og med det man kan.  

 

Det betyder at: 

 

 Vi tager udgangspunkt i det enkelte barns ressourcer, når vi tilrettelægger den daglige 

undervisning. 

 Vi arbejder med elevplaner og læringsmål. 

 Vi arbejder forebyggende med klassens trivsel. 

 Vi har en tæt dialog med jer om jeres barn. 

 Vi inddrager den viden, I har om jeres barn, for at skabe de bedste vilkår for barnets 

faglige og sociale udvikling.  

 

Vi forventer, at I som forældrene på skolen gør en aktiv indsats for at styrke klassens og jeres 

barns sociale trivsel. Desuden forventer vi, at I som forældre engagerer jer og deltager aktivt i 

livet omkring klassen og møder øvrige børn og forældre med åbenhed og respekt. 

 

 

 

 



 

 

Det forpligtende fællesskab  

 

På Harte Skole ønsker vi, at alle føler sig som en del af fællesskabet i og omkring skolen. 

Skolens personale, elever og forældre er gensidigt ansvarlige for at styrke og bidrage til det 

forpligtende fællesskab, som er så vigtigt for den gode læring og trivsel. 

 

Det betyder at: 

 

 Vi samles hver morgen til morgensang.  

 Vi har et tæt samarbejde omkring det enkelte barn.  

 Vi har emneuger, hvor hele skolen er samlet om et bestemt læringsfelt.  

 Vi har traditioner som temadage, høstfest, trivselsdag, skolefest, grillaften m.m. 

 Vi har anderledes skoledage, hvor fællesskabet på tværs af klasserne er i fokus. 

 Vi har klassemøder, børnemøder og et aktivt elevråd, hvor eleverne har indflydelse. 

 Vi har en aktiv skolebestyrelse og aktive forældreråd. 

 

Vi forventer, at I som forældre deltager aktivt i skolens aktiviteter, såsom forældremøder, 

skole-hjem samtaler og åbne undervisningsdage m.m. 

Det vil sige, at I interesserer jer for og støtter op om jeres barns skolegang og er villige til at 

yde en indsats. 

 

 

 


